
OBSAH číslo 9 /2 0 1 7

6 1 Povstání v Sudetech
K potlačení povstaní sudetoněmeckého obyvatelstva 
poslala československá vláda pohotovostní oddíly 
armády. Jak se s povstáním vypořádaly?

; •

11 í August Emil Freldorf (1895-1953)
Jeden z vůdců polské Zemské armády a hrdina 
protinacistického odboje byl po válce komunisty 
odsouzen k smrti

14 i Zpravodajská příprava bojiště
Získávání informací o protivníkovi mají na starosti 
zpravodajská oddělení štábů

18 i Zničení tř í armád pod Moskvou
Málo známý osud sovětských svazků, které byly 
při pokusu o ofenzívu odříznuty a rozbity

22 Hawker Tempest Sí E S
Hawker Tempest Mk.V patřil mezi nejvýkontiější 
stíhačky druhé světové války. Podle mnohých šlo o vůbec 
nejlepší stíhačku posledního světového konfliktu

26 f Letounové 
střely V -l
Posledním vzdušným útokem nacistů na Velkou 
Británii bylo odpalování „zbraní odvety“

28 Adolf Hitler a USA
Proč německý vůdce vyhlásil válku největší 
hospodářské mocnosti světa? 2  J

31 i Pěchotní zbraně ve Vietnamu
08. гор

Pušky, kulomety, protitankové granátomety -  přehled 
výzbroje amerických a vietnamských bojovníků

3 4 1 Akutanskézero
Na Aleutských ostrovech Američané ukořistili 
nepoškozený japonský letoun Micubiši A 6M  Zero

36 s Němečtí špioni v Anglii ■
Nacističtí agenti si po vysazení na území protivníka 
nevedli většinou vůbec dobře

4 0 1 Bitva u Búbijánu 1* 1
Malé irácké loďstvo zlikvidovala v jediné operaci 
spojenecká námořní a letecká převaha

Maďarská komunistická Republika rad chtěla získat 
zpět území Sedmihradska, po tvrdých bojích však byla 
poražena a do Budapešti vstoupila rumunská armáda

4 2 1 Prorázeči blokády Я  ШИ
Velká Británie byla životně závislá na dovozu speciální 
švédské oceli a kuličkových ložisek. Jak vzácný 
materiál putoval do Anglie?


